АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  27.04.2022                                                                             		                       №  57
[bookmark: _GoBack]ст. Нижнебаканская

О внесении изменений в постановление администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 17 мая 2021 года № 88 «О размещении  нестационарных торговых объектов на территории Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, в целях упорядочения размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли, предупреждения административных правонарушений связанных с соблюдением нормативных правовых актов регулирующих торговую деятельность, создания безопасных условий для обеспечения населения товарами и услугами сезонного ассортимента,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 17 мая 2021 года № 88  «О размещении  нестационарных торговых объектов на территории Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района» следующие изменения:
1) пункт 1.4.  приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.4. Размещение НТО на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  осуществляется в местах, определенных Схемой размещения нестационарных торговых объектов (далее – Схема), утвержденной постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 4 октября 2021 года № 2926».
             2) приложение № 5 к положению о порядке проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района изложить в следующей редакции:
  Начальная (минимальная) цена аукциона
 на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

	п/н
	место размещения (адрес)
	Площадь торгового объекта, м. кв.
	Тип нестационарных торговых объектов

Вид реализуемой продукции
	Начальная (минимальная) цена аукциона
 (рублей/1 кв.м в месяц)

	1
	2
	3
	4
	6
	8

	1
	ст. Нижнебаканская,              угол ул. Комиссарская-Веселая
	24/24/1
	киоск
	Реализация смешанных товаров

	2
	ст. Нижнебаканская,
ул. Красина, 37а
	15/15/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	3
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина,32
	4/4/1
	киоск
	Реализация кваса и прохладительных напитков

	4
	ст. Нижнебаканская, ул.Ленина,32
	4/4/1
	киоск
	Реализация напитков

	5
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина,32
	4/4/1
	киоск
	Реализация кваса и прохладительных напитков

	6
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, 32 (площадь ярмарки «Баканочка»)
	6/4/1
	Бахчевой развал
	Реализация бахчевых культур

	7
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина,32 (площадь ярмарки «Баканочка»)
	12/0/1
	Елочный базар
	Реализация продовольственных товаров

	8
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина,147
	200/200/5
	Торговая галерея
	Реализация цветов

	9
	ст. Нижнебаканская,
ул. Красноармейская (вблизи дома 27)
	65/65/1
	Торговый павильон
	Реализация фруктов и овощей

	10
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/40/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	11
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/40/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	12
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/40/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	13
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/40/1
	киоск
	Реализация фруктов и овощей

	14
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/8/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	15
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/40/1
	киоск
	Реализация кваса и прохладительных напитков

	16
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/40/1
	киоск
	Реализация кваса и прохладительных напитков

	17
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/10/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	18
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1а)
	40/10/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	19
	ст. Нижнебаканская,
ул. Ленина, (вблизи здания 1)
	40/20/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	20
	ст. Нижнебаканская,
ул. Мира, 91/2
	40/30/1
	киоск
	Реализация фруктов и овощей

	21
	ст. Нижнебаканская,
ул. Мира (между домами 99 и 101)
	15/15/1
	киоск
	Реализация смешанных товаров

	22
	ст. Нижнебаканская, ул. Ленина 3г
	25/25/1
	Торговый павильон
	Реализация смешанных товаров

	23
	ст. Нижнебаканская, ул. Ленина (за зданием 32)
	25/25/1
	Торговый павильон
	Ремонт бытовой техники

	24
	п. Жемчужный, ул. Центральная, 2а
	25/25/2
	Торговый павильон
	Реализация фруктов и овощей

2. Ведущему специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Ахрютиной Н.Г. обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  официального  обнародования.

Глава
Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                 		                         И. И. Гернеший